
Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 
 Lužany 155, 507 06, Lužany u Jičína  

tel.: 730 891 194, e-mail: zs.luzany@email.cz 
www.zsluzany.cz 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2017/2018 
 

Charakteristika školy: 
 
     Mateřská škola a dvoutřídní základní škola s jedním oddělením školní družiny jsou 
umístěny v jedné budově ve středu obce. Stravování dětí a žáků probíhá ve stejném objektu, 
k výuce jsou používány i venkovní prostory za školou – zahrada s pergolou a dětským 
hřištěm. Nově od příštího školního roku víceúčelové hřiště s umělým povrchem na pozemku 
školy. Předností školy je malý kolektiv dětí a pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. 
Snažíme se budovat příjemné rodinné prostředí. Po zapoení do projektu Bezpečné klima 
v českých školách nadále spolupracujeme se Semiramis, z.ú. a pedagogové pravidelně 
absolvují supervizní setkání.  
 
Součást školy Kapacita Naplněnost 
Mateřská škola 36 35 
Základní škola 45 34 
Školí družina 25 25 
Školní jídelna - výdejna 75 75 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 709 81 868 
RedIZO: 650 062 728 
 
Vzdělávací programy: 
 
Základní škola ŠVP ZV Tvořivá škola 
Školní družina ŠVP ŠD Hravá družina 
Mateřská škola ŠVP PV Je nám spolu dobře 
 
Personální obsazení: 
 
ředitelka školy – Mgr. Monika Tringelová 
učitelky ZŠ: Mgr. Hana Zdeňková – úvazek 100%  
                     Mgr. Jana Kučerová – úvazek 100 % 
vychovatelka ŠD: Markéta Barancová – úvazek 50 % 
učitelky MŠ: Bc. Lenka Kučerová – vedoucí učitelka MŠ, úvazek 100% 
                      Dana Grohová - úvazek 100% 
                      Mgr. Lea Cilerová – úvazek 81 % 

          Markéta Barancová - asistent pedagoga v MŠ 50 % 
chůva pro dvouleté děti v MŠ: Bc. Gabriela Marešová 
 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy jsou plně kvalifikovaní. 
 



kuchařky: Věra Plecháčová – úvazek 100%  
školnice: Miluše Svatá - úvazek 100 %     
účetní: Jana Kašíková – úvazek 30 %       
 
Zřizovatel školy: 
 
Obec Lužany 
Lužany 144 
507 06 Lužany  
 
Kontakt: Ing. Martin Mitlöhner, starosta obce 
Tel. 493 597 178, 725 082 486 
www.luzany.cz 
 
 
Školská rada: 
 
Datum zřízení: 1. 12. 2005 
Počet členů: 6 
Poslední doplňkové volby: říjen 2016 
Členové školské rady: 
Zástupci zřizovatele: Ing. Jaroslav Mikule, Petr Mach 
Zástupci školy: Mgr. Hana Zdeňková, Bc. Lenka Kučerová 
Zástupci rodičů: Michaela Provazníková, Martina Vorlíčková 
 
Zápis k povinné školní docházce: 
 
Datum zápisu: 18. 4. 2018 
Počet přijatých dětí: 12 
Počet dětí s odkladem školní docházky: 2 
 
Zápis k docházce do mateřské školy: 
 
Datum zápisu: 2. 5. 2018 
Počet přijatých dětí: 6 
 
Výsledky vzdělávání žáků ZŠ: 
 
Všichni žáci prospěli a postoupili do dalšího ročníku. 
Jedna žákyně 2. ročníku se odstěhovala. 
Jeden žák 4. ročníku přestoupil na 4. ZŠ v Jičíně 
Žáci 5. ročníku přestoupili celkem na tři různé školy: 

- jeden žák na Základní školu K.V. Raise v Lázních Bělohrad 
- jeden žák a jedna žákyně na 3. ZŠ v Jičíně, Poděbradova 
- jedna žákyně na Základní školu Bodláka a Pampelišky v Robousích 

 
 
 
 
 



Prevence sociálně patologických jevů: 
viz. Minimální preventivní program 
Mgr. Monika Tringelová ukončila Studium prevence sociálně patologických jevů a tím si 
dokončila kvalifikaci pro funkci metodika prevence. 
Beseda s nprap. Alešem Brendlem z Policie  
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 
Jméno  Vzdělávací akce 
Monika Tringelová Boomwhackers II 
 Přijímací řízení 
Jana Kučerová Herní činnosti v prvopočátečním čtení 
 Netradiční jóga pro děti 
Hana Zdeňková Seminář matematiky Hejného  
 Nápadník do hodin českého jazyka 
 Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole 
Dana Grohová Seminář matematiky Hejného pro MŠ 
 Pokusy v mateřské škole 
Lenka Kučerová Seminář matematiky Hejného pro MŠ 
 Využití aplikace MS Office 
Lea Cilerová Kopírují nás, anebo se chtějí odlišovat? 

Markéta Barancová Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v 
MŠ 

 
Mgr. Jana Kučerová studuje specializační studium výchovného poradenství na Univerzitě 
Hradec Králové. 
 
Zapojení do projektů: 
Šablony pro ZŠ a MŠ – podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování  
       – výzva č. 02_16_022 
Ovoce a zelenina do škol 
Mléko do škol 
Recyklohraní 
Hodina pohybu navíc 
memorandum o spolupráci se Základní školou Bodláka a Pampelišky, o.p.s., která je 
realizátorem projektu „Rekonstrukce a vybavení odborných učeben včetně přípraven na 
výuku a venkovních úprav“ – v současné době čekáme na zapojení do projektu, který byl 
podpořen 
Jako soused se sousedem – projekt základní školy v polském Mokrzeszově.  
Kamarádi bez hranic – projekt Obce Lužany a naší školy – několik přípravných setkání 
(výroba propagačního materiálu o Lužanech, výuka Polštiny, příprava programu na návštěvu 
polských žáků v září 2018) 
 
 
 
 
 



Údaje o spolupráci s různými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání: 
Průběžné hodnocení pokroků ve vzdělávání žáků s individuálními potřebami – PPP Hradec 
Králové, pracoviště Jičín, SPC pro děti s vadami zraku 
Konzultace s OSPOD 
Spolupráce s centrem Sasanka 
Semiramis, z. ú. 
 
Renovace, úpravy: 
Vymalování hlavní chodby školy – srpen 2018 
Rekonstrukce I. třídy MŠ v přízemí – vymalování, nový nábytek – srpen 2018 
Nová interaktivní tabule v I. třídě ZŠ – duben 2018 
Čtenářský koutek v 1. patře – srpen 2018 
Víceúčelové hřiště na školní zahradě – dokončené v srpnu 2018 
 
Udělení ředitelského volna: 
25. 10. 2017 – v Lázních Bělohradě se nevařilo; ředitelské volno pro žáky ZŠ, pro děti MŠ 
zajištěn provoz s náhradním stravováním 
7. 5. 2018 
 
Stravování: 
Nadále spolupracujeme s výživovou poradkyní Petrou Henychovou při konzultacích o 
přípravě svačinek pro děti v mateřské škole.  
V tomto školním roce zakoupila obec budovu bývalého hostince U Víchů. Po plánované 
rekonstrukci by měly být prostory používány k vaření a vydávání obědů. V současné době je 
zpracovávána projektová dokumentace a do provozu by nová školní jídelna měla být uvedena 
od příštího školního roku 2019/2020, popř. od ledna 2020. 
 
Aktivy a prezentace školy na veřejnosti (psané kurzivou = společné MŠ + ZŠ): 
 
4. 9. 2017 – Slavnostní zahájení školního roku 
6. 9. 2017 – promítání pohádky Šmoulové – v místním kině 
13. 9. 2017 – projekt Zdravá pětka 
14. 9. 2017 – výlet do Jičína – města pohádky 
3. 10. 2017 – beseda o plazech 
10. 10. 2017 – Drakiáda 
13. 10. 2017 – Namyšlená princezna – divadlo Bublifuk 
1. 11. 2017 – žáci 3. – 5. ročníku – výstava Opráski v jičínské galerii 
7. 11. 2017 – M. Novozámská – Naše písnička aneb Postavím si domeček v Masarykově  
                      divadle v Jičíně 
15. 11. 2017 – beseda se spisovatelem – Jan Opatřil – knihy o kapříku Metlíkovi 
29. 11. 2017 – vystoupení se cvičenými zvířátky 
1. 12. 2017 – rozsvěcení vánočního stromu na návsi 
4. 12. 2017 – soutěž v pečení Lužanská buchta – téma „Vánoční pečení“ 
5. 12. 2017 – Mikulášská nadílka 
8. 12. 2017 – Tonda Obal – výukový program o třídění odpadu 
12. 12. 2017 – „Radujme se, veselme se“ – hudební pořad paní Vlčkové 
14. 12. 2017 – Vánoční besídka v MŠ 
20. 12. 2017 – Vánoční zpívání v kostele 
3. 1. 2018 – „Nakupuj s rozumem“ – program s R. Drobnou 



1. 2. 2018 – preventivní program o bezpečném chování – s preventistou a tiskovým mluvčím  
                    Policie ČR, úz. prac. Jičín, nprap. Alešem Brendlem 
12. 1. 2018 – hudební pohádky s písničkami J. Uhlíře a Z. Svěráka – O Terezce a Matějovi 
únor 2018 – účast na výstavě Škola mých snů od MAP  
5. 2. 2018 – Lyžařský kurz ve Vysokém nad Jizerou 
22. 2. 2018 – K. Koula – divadelní představení „Pohádky pana Pohádky“ 
24. 2. 2018 – Maškarní bál v hasičské zbrojnici 
21. 3. 2018 – Ponožkový den – podpora pro děti s downovým syndromem 
22. 3. 2018 – J. Kaulfers – Koncert na šesti strunách 
23. 3. 2018 – Noc s Andersenem 
28. 3. 2018 – Velikonoční dílna 
3. 4. 2018 – Stvoření světa - muzikál ZUŠ v Masarykově divadle v Jičíně 
4. 4. 2018 – účast na soutěži Novopacký slavíček 
18. 4. 2018 – Zápis do 1. ročníku ZŠ 
26. 4. 2018 – Pasování prvňáků na čtenáře v místní knihovně 
27. 4. 2018 – Cvičná evakuace budovy 
30. 4. 2018 – Čarodějnický den 
2. 5. 2018 – Projekt Planeta Země 3000 – „Myanmar – divoká cesta do barmské říše“ – 
projekce v Masarykově divadle 
2. 5. 2018 – zápis do MŠ 
9. 5. 2018 – Laboratorní pokusy 
14. 5. – 18. 5. 2018 – Škola v přírodě – Chata Na Čiháku, Klášterec nad Orlicí 
25. 5. 2018 – program „Stolování“ s R. Drobnou 
1. 6. 2018 – Dětský den na hřišti 
12. 6. 2018 – Bubenická dílna s Davidem Andršem 
18. 6. 2018 – výlet MŠ do ZOO Liberec 
20. 6. 2018 – úniková hra pro žáky 3. – 5. ročníku – v Základní škole Bodláka a Pampelišky  
                      v Robousích 
27. 6. 2018 – L. Helligerová – hudební vystoupení Perníková chaloupka 
28. 6. 2018 – Loučení s páťáky a školním rokem 
                    - Hudební pohádky dětem (Jana Koutová, Jaroslav Beneš) – hudební pohádka  
                       s písněmi J. Uhlíře a Z. Svěráka 
 
 
Přerušení provozu MŠ o prázdninách – od 14. 7. do 12. 8. 2018 
 

 
    

  ___________________ 
Mgr. Monika Tringelová 
        ředitelka školy 

 
V Lužanech dne 28. 9. 2018 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 
 Lužany 155, 507 06, Lužany u Jičína  

tel.: 730 891 194, e-mail: zs.luzany@email.cz 
www.zsluzany.cz 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2017/2018 
 

Charakteristika školy: 
 
     Mateřská škola a dvoutřídní základní škola s jedním oddělením školní družiny jsou 
umístěny v jedné budově ve středu obce. Stravování dětí a žáků probíhá ve stejném objektu, 
k výuce jsou používány i venkovní prostory za školou – zahrada s pergolou a dětským 
hřištěm. Nově od příštího školního roku víceúčelové hřiště s umělým povrchem na pozemku 
školy. Předností školy je malý kolektiv dětí a pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. 
Snažíme se budovat příjemné rodinné prostředí. Po zapoení do projektu Bezpečné klima 
v českých školách nadále spolupracujeme se Semiramis, z.ú. a pedagogové pravidelně 
absolvují supervizní setkání.  
 
Součást školy Kapacita Naplněnost 
Mateřská škola 36 35 
Základní škola 45 34 
Školí družina 25 25 
Školní jídelna - výdejna 75 75 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 709 81 868 
RedIZO: 650 062 728 
 
Vzdělávací programy: 
 
Základní škola ŠVP ZV Tvořivá škola 
Školní družina ŠVP ŠD Hravá družina 
Mateřská škola ŠVP PV Je nám spolu dobře 
 
Personální obsazení: 
 
ředitelka školy – Mgr. Monika Tringelová 
učitelky ZŠ: Mgr. Hana Zdeňková – úvazek 100%  
                     Mgr. Jana Kučerová – úvazek 100 % 
vychovatelka ŠD: Markéta Barancová – úvazek 50 % 
učitelky MŠ: Bc. Lenka Kučerová – vedoucí učitelka MŠ, úvazek 100% 
                      Dana Grohová - úvazek 100% 
                      Mgr. Lea Cilerová – úvazek 81 % 

          Markéta Barancová - asistent pedagoga v MŠ 50 % 
chůva pro dvouleté děti v MŠ: Bc. Gabriela Marešová 
 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy jsou plně kvalifikovaní. 
 



kuchařky: Věra Plecháčová – úvazek 100%  
školnice: Miluše Svatá - úvazek 100 %     
účetní: Jana Kašíková – úvazek 30 %       
 
Zřizovatel školy: 
 
Obec Lužany 
Lužany 144 
507 06 Lužany  
 
Kontakt: Ing. Martin Mitlöhner, starosta obce 
Tel. 493 597 178, 725 082 486 
www.luzany.cz 
 
 
Školská rada: 
 
Datum zřízení: 1. 12. 2005 
Počet členů: 6 
Poslední doplňkové volby: říjen 2016 
Členové školské rady: 
Zástupci zřizovatele: Ing. Jaroslav Mikule, Petr Mach 
Zástupci školy: Mgr. Hana Zdeňková, Bc. Lenka Kučerová 
Zástupci rodičů: Michaela Provazníková, Martina Vorlíčková 
 
Zápis k povinné školní docházce: 
 
Datum zápisu: 18. 4. 2018 
Počet přijatých dětí: 12 
Počet dětí s odkladem školní docházky: 2 
 
Zápis k docházce do mateřské školy: 
 
Datum zápisu: 2. 5. 2018 
Počet přijatých dětí: 6 
 
Výsledky vzdělávání žáků ZŠ: 
 
Všichni žáci prospěli a postoupili do dalšího ročníku. 
Jedna žákyně 2. ročníku se odstěhovala. 
Jeden žák 4. ročníku přestoupil na 4. ZŠ v Jičíně 
Žáci 5. ročníku přestoupili celkem na tři různé školy: 

- jeden žák na Základní školu K.V. Raise v Lázních Bělohrad 
- jeden žák a jedna žákyně na 3. ZŠ v Jičíně, Poděbradova 
- jedna žákyně na Základní školu Bodláka a Pampelišky v Robousích 

 
 
 
 
 



Prevence sociálně patologických jevů: 
viz. Minimální preventivní program 
Mgr. Monika Tringelová ukončila Studium prevence sociálně patologických jevů a tím si 
dokončila kvalifikaci pro funkci metodika prevence. 
Beseda s nprap. Alešem Brendlem z Policie  
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 
Jméno  Vzdělávací akce 
Monika Tringelová Boomwhackers II 
 Přijímací řízení 
Jana Kučerová Herní činnosti v prvopočátečním čtení 
 Netradiční jóga pro děti 
Hana Zdeňková Seminář matematiky Hejného  
 Nápadník do hodin českého jazyka 
 Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole 
Dana Grohová Seminář matematiky Hejného pro MŠ 
 Pokusy v mateřské škole 
Lenka Kučerová Seminář matematiky Hejného pro MŠ 
 Využití aplikace MS Office 
Lea Cilerová Kopírují nás, anebo se chtějí odlišovat? 

Markéta Barancová Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v 
MŠ 

 
Mgr. Jana Kučerová studuje specializační studium výchovného poradenství na Univerzitě 
Hradec Králové. 
 
Zapojení do projektů: 
Šablony pro ZŠ a MŠ – podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování  
       – výzva č. 02_16_022 
Ovoce a zelenina do škol 
Mléko do škol 
Recyklohraní 
Hodina pohybu navíc 
memorandum o spolupráci se Základní školou Bodláka a Pampelišky, o.p.s., která je 
realizátorem projektu „Rekonstrukce a vybavení odborných učeben včetně přípraven na 
výuku a venkovních úprav“ – v současné době čekáme na zapojení do projektu, který byl 
podpořen 
Jako soused se sousedem – projekt základní školy v polském Mokrzeszově.  
Kamarádi bez hranic – projekt Obce Lužany a naší školy – několik přípravných setkání 
(výroba propagačního materiálu o Lužanech, výuka Polštiny, příprava programu na návštěvu 
polských žáků v září 2018) 
 
 
 
 
 



Údaje o spolupráci s různými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání: 
Průběžné hodnocení pokroků ve vzdělávání žáků s individuálními potřebami – PPP Hradec 
Králové, pracoviště Jičín, SPC pro děti s vadami zraku 
Konzultace s OSPOD 
Spolupráce s centrem Sasanka 
Semiramis, z. ú. 
 
Renovace, úpravy: 
Vymalování hlavní chodby školy – srpen 2018 
Rekonstrukce I. třídy MŠ v přízemí – vymalování, nový nábytek – srpen 2018 
Nová interaktivní tabule v I. třídě ZŠ – duben 2018 
Čtenářský koutek v 1. patře – srpen 2018 
Víceúčelové hřiště na školní zahradě – dokončené v srpnu 2018 
 
Udělení ředitelského volna: 
25. 10. 2017 – v Lázních Bělohradě se nevařilo; ředitelské volno pro žáky ZŠ, pro děti MŠ 
zajištěn provoz s náhradním stravováním 
7. 5. 2018 
 
Stravování: 
Nadále spolupracujeme s výživovou poradkyní Petrou Henychovou při konzultacích o 
přípravě svačinek pro děti v mateřské škole.  
V tomto školním roce zakoupila obec budovu bývalého hostince U Víchů. Po plánované 
rekonstrukci by měly být prostory používány k vaření a vydávání obědů. V současné době je 
zpracovávána projektová dokumentace a do provozu by nová školní jídelna měla být uvedena 
od příštího školního roku 2019/2020, popř. od ledna 2020. 
 
Aktivy a prezentace školy na veřejnosti (psané kurzivou = společné MŠ + ZŠ): 
 
4. 9. 2017 – Slavnostní zahájení školního roku 
6. 9. 2017 – promítání pohádky Šmoulové – v místním kině 
13. 9. 2017 – projekt Zdravá pětka 
14. 9. 2017 – výlet do Jičína – města pohádky 
3. 10. 2017 – beseda o plazech 
10. 10. 2017 – Drakiáda 
13. 10. 2017 – Namyšlená princezna – divadlo Bublifuk 
1. 11. 2017 – žáci 3. – 5. ročníku – výstava Opráski v jičínské galerii 
7. 11. 2017 – M. Novozámská – Naše písnička aneb Postavím si domeček v Masarykově  
                      divadle v Jičíně 
15. 11. 2017 – beseda se spisovatelem – Jan Opatřil – knihy o kapříku Metlíkovi 
29. 11. 2017 – vystoupení se cvičenými zvířátky 
1. 12. 2017 – rozsvěcení vánočního stromu na návsi 
4. 12. 2017 – soutěž v pečení Lužanská buchta – téma „Vánoční pečení“ 
5. 12. 2017 – Mikulášská nadílka 
8. 12. 2017 – Tonda Obal – výukový program o třídění odpadu 
12. 12. 2017 – „Radujme se, veselme se“ – hudební pořad paní Vlčkové 
14. 12. 2017 – Vánoční besídka v MŠ 
20. 12. 2017 – Vánoční zpívání v kostele 
3. 1. 2018 – „Nakupuj s rozumem“ – program s R. Drobnou 



1. 2. 2018 – preventivní program o bezpečném chování – s preventistou a tiskovým mluvčím  
                    Policie ČR, úz. prac. Jičín, nprap. Alešem Brendlem 
12. 1. 2018 – hudební pohádky s písničkami J. Uhlíře a Z. Svěráka – O Terezce a Matějovi 
únor 2018 – účast na výstavě Škola mých snů od MAP  
5. 2. 2018 – Lyžařský kurz ve Vysokém nad Jizerou 
22. 2. 2018 – K. Koula – divadelní představení „Pohádky pana Pohádky“ 
24. 2. 2018 – Maškarní bál v hasičské zbrojnici 
21. 3. 2018 – Ponožkový den – podpora pro děti s downovým syndromem 
22. 3. 2018 – J. Kaulfers – Koncert na šesti strunách 
23. 3. 2018 – Noc s Andersenem 
28. 3. 2018 – Velikonoční dílna 
3. 4. 2018 – Stvoření světa - muzikál ZUŠ v Masarykově divadle v Jičíně 
4. 4. 2018 – účast na soutěži Novopacký slavíček 
18. 4. 2018 – Zápis do 1. ročníku ZŠ 
26. 4. 2018 – Pasování prvňáků na čtenáře v místní knihovně 
27. 4. 2018 – Cvičná evakuace budovy 
30. 4. 2018 – Čarodějnický den 
2. 5. 2018 – Projekt Planeta Země 3000 – „Myanmar – divoká cesta do barmské říše“ – 
projekce v Masarykově divadle 
2. 5. 2018 – zápis do MŠ 
9. 5. 2018 – Laboratorní pokusy 
14. 5. – 18. 5. 2018 – Škola v přírodě – Chata Na Čiháku, Klášterec nad Orlicí 
25. 5. 2018 – program „Stolování“ s R. Drobnou 
1. 6. 2018 – Dětský den na hřišti 
12. 6. 2018 – Bubenická dílna s Davidem Andršem 
18. 6. 2018 – výlet MŠ do ZOO Liberec 
20. 6. 2018 – úniková hra pro žáky 3. – 5. ročníku – v Základní škole Bodláka a Pampelišky  
                      v Robousích 
27. 6. 2018 – L. Helligerová – hudební vystoupení Perníková chaloupka 
28. 6. 2018 – Loučení s páťáky a školním rokem 
                    - Hudební pohádky dětem (Jana Koutová, Jaroslav Beneš) – hudební pohádka  
                       s písněmi J. Uhlíře a Z. Svěráka 
 
 
Přerušení provozu MŠ o prázdninách – od 14. 7. do 12. 8. 2018 
 

 
    

  ___________________ 
Mgr. Monika Tringelová 
        ředitelka školy 

 
V Lužanech dne 28. 9. 2018 
 
 


